1 / 3

2024 年 10 月 16 日

関係各位

法政大学スポーツ健康学部

学部長 永木耕介（公印省略）

教員の公募について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度本学部では、下記の要領により衛生学、公衆衛生学、学校保健の専任教員を

公募することとなりました。つきましては、貴機関関係者にご周知いただきたく、お願い申

し上げます。

敬具

記

１ 募集人員 専任講師、准教授、または教授 1 名

２ 所  属 法政大学スポーツ健康学部

３ 専門分野 衛生学、公衆衛生学、学校保健

４ 担  当

【学部】

（１）衛生学、公衆衛生学、学校保健などの講義、ゼミ・演習

（２）卒業研究指導

（３）スポーツ健康学入門（新入生の初年次教育を目的とした入門ゼミ）

（４）大学運営に関する学内業務（委員会業務など）

（５）入学試験にかかわる業務

【大学院】

 公衆衛生学特論、学校保健学特論、ヘルスプロモーション関連の科目

５ 着任時期 2025 年 4 月 1 日

６ 主な勤務地 東京都町田市相原町 4342 （法政大学多摩キャンパス）

        （変更の範囲）大学が定める場所

 2 / 3

７ 応募資格

（１）博士の学位を有する者

（２）大学での教育経験を有する者

（３）スポーツ健康学研究科の修士課程の論文指導ができる者

（４）スポーツ健康学研究科の博士課程の論文指導ができる者

（５）衛生学、公衆衛生学、学校保健に関わる研究業績を有する者

（６）研究指導・教育に十分な能力と意欲を有する者

（７）各種委員会や入試（監督・問題作成を含む）など学内業務に積極的に参画する意志の

ある者

８ 選  考

（１）一次選考：書類審査

上記の応募資格を子細に検討の上、二次選考を行う。

（２）二次選考：面接 11 月 23 日（土）実施予定

一次選考合格者に集合時間・面接時間を一次選考結果通知時に連絡する。

９ 待  遇

給与、手当等については、学内規程による。社会保険（健康保険、厚生年金保険、

介護保険および雇用保険）については、法の定めるところにより加入する。

10 提出書類

（１）履歴書 ························································· 【様式１】

（２）教育に関する業績書 ·············································· 【様式２】

（３）研究業績目録 ··················································· 【様式３】

※研究業績の中から重要と思われる 3～5 点を選び〇印をつける。

（記載の詳細は【様式 3】の研究業績目録記載要綱を参照）

（４）（３）〇印をつけた論文等の別刷りまたはコピー

（５）本学に着任した場合の教育、研究および社会活動に対する抱負（1,200 字程度）

 ······························································· 【様式４】

※【様式 1】～【様式 4】は本学ホームページ（採用情報－教員募集（スポーツ健康学部））より入手のこと。

11 応募締切 2024 年 11 月 13 日（水）消印有効

※海外から応募する場合は 2024 年 11 月 13 日（水）までに必着のこと。

12 書類送付先 〒194-0298 東京都町田市相原町 4342

法政大学スポーツ健康学部長 宛

（封筒の表に「ヘルスプロモーション教員公募書類在中」と朱書きし、簡易書留にて郵送のこと）

 3 / 3

13 問合せ先  法政大学スポーツ健康学部事務課

T E L：042-783-3002  Email：sports@hosei.ac.jp

※お問い合わせの際は「ヘルスプロモーション教員公募について」とお伝えください。

14 備考

（１）提出書類等は返却しません。ただし、著書類に関して返却希望がある場合は返却しま

すので、その旨を明記し、宛先（住所、氏名）を書いて必要な切手を貼った返信用封

筒（またはレターパックなど）を同封してください。

（２）旅費、宿泊費、通信費、荷造運賃等、応募・選考に関わる費用一切は応募者の個人負

担とさせて頂きます。

（３）提出書類等は厳重に保管・管理し、審査終了後は責任をもって処分します。また、提

出書類に含まれる個人情報は、法政大学個人情報保護及び特定個人情報取扱規程に

基づき、当該選考以外の目的には使用しません。

以上